Zoznam ¢lenov Vedeckej rady Ministerstva zdravotnictva Slovenskej republiky ku diiu 20. 7. 2015

Meno, priezvisko, titul

Funkcia

Vedny odbor

Pracovisko

E-mail

prof. MUDr. Lukas Plank, CSc.

predseda

patologicka
anatomia

Ustav patologickej anatomie
JLF UK a UNM,
Univerzitna nemocnica Martin,
Kollarova 2,

036 59 Martin

plank@)jfmed.uniba.sk

MVDr. Jan Rosocha, CSc.

podpredseda

transplantologia,
regenaracnd
medicina

Zdruzena tkanivova banka
UPJS a UN LP Kosice,
Trieda SNP 1,

040 11 Kosice

jan.rosocha@upjs.sk

prof. MUDr. Peter Simko, CSc.

Clen
predsednictva

urazova chirurgia

Klinika irazovej chirurgie
SZU a UNB,
Nemocnica akad. L. Dérera,
Limbova 5,

833 05 Bratislava

peter.simko@kr.unb.sk

prof. MUDr. Juraj Stefio, DrSc.

Clen
predsednictva

neurochirurgia

Neurochirurgicka klinika
LF UK, SZU a UNB,
Nemocnica akad. L. Dérera,
Limbova 5,

833 05 Bratislava

juraj.steno@fmed.uniba.sk

doc. MUDr. Eva Gongalvesova, CSc., FESC

Clen
predsednictva

kardiologia

Oddelenie zlyhavania a
transplantacie srdca,
Narodny tstav
srdcovych a cievnych choréb, a. s.,
Pod krasnou horkou 1,

833 48 Bratislava

eva.goncalvesova@nusch.sk

prof. MUDr. Jan Danko, CSc.

clen

gynekologia
a
porodnictvo

Gynekologicko — porodnicka klinika
JLF a UNM,
Univerzitna nemocnica Martin,
Kollarova 2,

036 59 Martin

danko@jfmed.uniba.sk

prof. MUDr. Daniel Pella, PhD.

clen

vnatorné
lekarstvo

Interna klinika
UPJS a UN LP Kogice,
Univerzitna nemocnica

L. Pasteura KoSice,

Trieda SNP 1,

040 11 Kosice

daniel.pella@upjs.sk




MUDr. Ingrid Urbancikova, PhD., MPH

clen

pediatria,
infektologia

Klinika deti a dorastu
LF UPJS a DFN Ko#ice,
Detska fakultna nemocnica KoSice,
Trieda SNP 1,
040 11 Kosice

urbancikova@dfnkosice.sk

MUDr. Toméas Salek

clen

onkologia

II. Onkologicka klinika
LF UK a NOU,
Oddelenie klinickej onkologie E,
Néarodny onkologicky ustav,
Klenova 1,
833 10 Bratislava

tomas.salek@nou.sk

MUDr. Vladimir Balaz, PhD.

clen

urologia

Urologicka klinika SZU,
Fakultna nemocnica s poliklinikou
F. D. Roosevelta Banska Bystrica,

Nam. L. Svobodu 1,

975 17 Banska Bystrica

vbalaz@nspbb.sk

prof. MUDr. Peter Kothaj, CSc.

clen

chirurgia

II. Chirurgicka klinika SZU,
Fakultna nemocnica s poliklinikou
F. D. Roosevelta Banska Bystrica,

Nam. L. Svobodu 1,
975 17 Banska Bystrica

pkothaj@nspbb.sk

MUDir. FrantiSek Sabol, PhD.

clen

kardiochirurgia

Klinika srdcovej chirurgie,
Vychodoslovensky ustav
srdcovych a cievnych chorob, a.s.,
Ondavska €. 8,

040 11 Kosice

fsabol@vusch.sk

prof. MUDr. Jozef Rovensky, DrSc., FRCP

clen

reumatologia

Néarodny ustav
reumatickych chorob Piestany,
Nabrezie 1. Krasku 4,

921 12 Piestany

rovensky.jozef(@nurch.sk

prof. MUDr. Ivan Rovny, PhD., MPH

clen

hygiena,
verejné
zdravotnictvo

Urad verejného zdravotnictva SR,
Trnavska cesta 52,
826 45 Bratislava

ivan.rovny@uvzsr.sk

prof. RNDr. Jaromir Pastorek, DrSc.

clen

viroldgia

Virologicky ustav SAV,
Dubravska cesta 9,
845 05 Bratislava

virupast@savba.sk

MUDr. Mario Miklosi, PhD.

clen

urologia

Ministerstvo zdravotnictva SR,
Limbova 2,
837 52 Bratislava 37

mario.miklosi@health.gov.sk




prof. MUDr. Milan Kokavec, PhD.

clen

ortopédia

Ortopedicka klinika
LF UK a DFNsP Bratislava,
Detska fakultna nemocnica s
poliklinikou Bratislava,
Limbova 1,
833 40 Bratislava

kokavecm@hotmail.com

PhDr. Drahomir Kollar

tajomnik

Ministerstvo zdravotnictva SR,
Limbova 2,
837 52 Bratislava 37

drahomir.kollar@health.gov.sk




